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Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om, hvordan vil kommunen sikre tilstrækkelig 

elkapacitet til private, der vil overgå til elbil?, eDoc: 2020-0877779

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 15. december 2020 10:49 
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om, hvordan vil kommunen sikre tilstrækkelig elkapacitet til 
private, der vil overgå til elbil?, eDoc: 2020‐0877779  
 
Kære Jakob Næsager  
 
Tak for din henvendelse til teknik‐ og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen af den 26. november 2020 om hvad Københavns 
Kommune kan gøre for, at strømkapaciteten til private parkeringsanlæg ikke er en begrænsning for, at københavnerne kan 
konvertere til elbiler. Borgmesteren har bedt mig om at svare, da parkering er mit ansvarsområde i forvaltningen. 

 
Jeg svarer generelt på din henvendelse, da vi ikke har oplysninger til at kunne svare på de specifikke forhold i den konkrete 
boligforening. Jeg kan generelt oplyse, at Københavns Kommunes handlemuligheder er begrænsede, da kommunen ikke har 
ikke hjemmel til at stille krav til strømkapaciteten i private parkeringsanlæg. Er elnettet ikke dimensioneret til det i øjeblikket, er 
det som udgangspunkt elnetselskabets opgave at øge kapaciteten. 

 
Københavns Kommune håndhæver ladestanderbekendtgørelsen i forhold til at forberede fremtidige parkeringsanlæg til 
ladeinfrastruktur til elbiler. Bekendtgørelsen trådte i kraft den 25. marts 2020. Bekendtgørelsen stiller krav om etablering og 
forberedelse af ladeinfrastruktur i forbindelse med nybyggeri og større ombygninger.  
 
Desuden kan jeg oplyse om, at forvaltningen forventer at forelægge Teknik‐ og Miljøudvalget en masterplan for 
ladeinfrastruktur i løbet af første halvår af 2021. Masterplanen skal fungere som plangrundlag for den fremtidige udrulning af 
el‐ladeinfrastruktur til elbiler i Københavns Kommune og bidrage til at sikre, at el‐ladeinfrastrukturen i kommunen er 
teknologisk og kapacitetsmæssigt fremtidssikret og integreret bedst muligt i byrummet.    
 
Har du opfølgende spørgsmål, er du naturligvis velkommen til at vende tilbage. 

 
Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 

Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed 
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